INDICAÇÃO Nº 1274 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da

Administração Pública o asfaltamento e a interligação dos Bairros Monte Azul e Bela

Itália, próximo ao CIEM.

JUSTIFICATIVA

Moradores da comunidade citada, requereram junto a este

vereador, o ligamento entre estes bairros, uma vez que há anos o terreno mencionado

tem sido usado como passagem pelos transeuntes. Portanto, a realização dessa obra é de

extrema urgência e faz-se necessária para melhoria do acesso de veículos e de

moradores, que sofrem com a enorme quantidade de barro e de buracos, além do risco

de ocorrência de graves acidentes.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7V3E6P2A7M3A0K1
		2020-08-24T17:31:03-0300